
CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 23 de maio de 2013 - Correio Popular6 Futuro está dentro da mente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

na cerâmica. Murada, 
energia água da rua e 
esgoto. (Vivo)69-9974-
4030 /  (TIM)041-69-
8114-4243 

Vende-se terreno na rua 

Eça de Queiroz, 10x50, 
t endo  as fa l to ,  água , 
energia, rede de esgoto 
e rede telefônica, mu-
rado nos fundos. Valor 
R$ 20.000,00 aceita-se 
proposta. 69-8488-0022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
1º ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 O Presidente da Cooperativa de Ser-
viços Médicos e Hospitalares- COOPMEDH, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 34, 
alínea h, do Estatuto Social, convoca os médicos 
cooperados, em número de 45, para reunirem-se 
em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, 
que realizar-se-á no dia 13 de Junho de 2013, no 
Auditório da UNIMED JI-PARANÁ, localizado na 
av.Transcontinental, n. 1019, Centro – Ji-Paraná/RO, 
às 18:00h em primeira convocação, 19:00hs, em se-
gunda convocação e 20:00h em terceira convocação, 
respectivamente, para deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: 

Reforma do Estatuto da COOPMEDH.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
2° ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa de 
Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artigo 34, letra h, do 
Estatuto Social, convoca os médicos cooperados, em 
número de 45, para reunirem-se em ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no 
dia 13 de Junho de 2013, no Auditório da UNIMED 
JI-PARANÁ, localizado na av.Transcontinental. n. 
1019, Centro – Ji-Paraná/RO, em continuidade da 
Assembléia anterior, respectivamente, para delibe-
rarem sobre a seguinte ordem do dia:

 
Chamada de Capital

Ji-Paraná/RO, 20 de Maio de 2013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

DECRETO Nº 078/GP/2013
DE 20 DE MAIO DE 2013.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PESSO-
AL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Alvorada D’Oeste/RO., 
RANIERY LUIZ FABRIS, no uso de suas atribuições 
legais, e o processo administrativo de n. 1526/2011, 
que tem como objeto a realização do  Concurso 
Público Municipal/2011.

D E C R E T A
Art. 1º - Fica o servidor constante da relação do 

anexo I do presente Decreto, nomeado no termo do 
inciso II do artigo 16 da Lei Municipal n.º 656/11, 
de 11 de fevereiro de 2011, que dispõe sobre “ESTA-
TUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CIVIS 
DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE” para 
ocupar em caráter efetivo, na respectiva vaga e função 
de acordo com sua classificação no Concurso Público 
Municipal/2011

Art. 2º - A posse do servidor nomeado será efe-
tivamente diante do cumprimento do decreto de 
convocação e com a assinatura do Termo de Posse, 
após compromisso previsto no artigo 25 da Lei Mu-
nicipal n.º 656/11, 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficam revogadas as demais disposições 
em contrário.

 RANIERY LUIZ FABRIS
Prefeito Municipal 

ANEXO I DO DECRETO Nº 078/GP/2013 DE 20 
DE MAIO DE 2013

   ______________________________
RANIERY LUIZ FABRIS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  - SEMAGRI

NOME CARGO COLOC.
MARCOS DO AMARAL AGENTE DE SERVIÇOS BRAÇAIS 3º

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2013
DO OBJETO: Contratação de empresa promotora 

de eventos para realização da festa do município. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Mé-
dici/RO. DATA DE ABERTURA: 05 de Junho de 
2013. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio 
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João 
Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09h00min. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.
br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/CPL/2013

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do Pre-
goeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, TORNA 
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, 
com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98, 
e a lei 10.520/02 licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Nº. 29/CPL/2013, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, sob o regime de Execução Indireta, 
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
E REFORMA, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAIS 
DE SERINGUEIRAS, CONFORME ANEXO 
I DO EDITAL. O Procedimento esta Autorizado 
pelo Processo Administrativo nº. 280/PMS/2013, O 
recebimento dos envelopes contendo a Proposta de 
Preço e Documentos de Habilitação, se dará na Sessão 
Publica de abertura do certame que será realizada às 
09:00 horas do dia 07 de Junho de 2013 na sala da 
Comissão Permanente de Licitação – PL. A pasta 
contendo o Edital e seus anexos encontram-se dis-
ponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro 
ou sua Equipe de Apoio, no endereço acima supra-
-citado, o edital poderá ser retirado pelas pessoas 
interessadas através de mídia removivel mediante 
apresentação de requerimento, ou impresso atra-
vés de recolhimento de uma taxa no valor de 25,00 
reais, o edital será fornecido em dias úteis, das 
07:00 ás 13:00 horas, maiores informações através 
do telefone (0xx 69 3623-2142).

Seringueiras, 22 de MAIO de 2013.
___________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

PUBLICAÇAO LICENÇA PREVIA

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’ Oeste, com 
inscrição no CNPJ n° 15.845.340/0001-90, situada 
a Av. Marechal Deodoro, n° 4695 na cidade de 
Alvorada d’ Oeste-RO, torna público a expediçao  
de Licença Prévia nº 125643 COLMAN/SEDAM, 
Pavimentação em Blocos sextavados, localizado na 
zona urbana do distrito de Terra Boa, Município de 
Alvorada do Oeste/RO.

Alvorada d’ Oeste, 23 de Maio de 2013.

Raniery Luis Fabris
Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS

LICENÇA DE OPERAÇAO

             A Prefeitura Municipal de alvorada do Oeste, 
localizada à Avenida Marechal Deodoro, 4695, CNPJ 
n° 15.845.340/0001-90, comunica a quem de direito, 
haver recebido a expedição da LICENÇA DE OPE-
RAÇAO nº 125552, junto ao COLMAN/SEDAM, 
para a execução da obra de INFRAESTRUTURA 
NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁ-
RIA, COMPREENDENDO A CONSTRUÇÃO DE 
CAMAROTES localizado no municipio de Alvorada 
Do Oeste/RO.

Alvorada do Oeste, 23 de Maio de 2013.

 Raniery Luis Fabris
Prefeito Municipal

Publicaçao de Licença de Instalaçao

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’ Oeste, com 
inscrição no CNPJ n° 15.845.340/0001-90, situada a 
Av. Marechal Deodoro, n° 4695 na cidade de Alvo-
rada do Oeste-RO, torna público a expediçao de Li-
cença de Instalaçao nº 12555/COLMAN/SEDAM, 
para Pavimentação em Blocos de concreto em Ruas 
e Avenidas do Município de Alvorada d’ Oeste.

Alvorada d’ Oeste, 23 de Maio de 2013.

 Raniery Luis Fabris
Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS

LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste, 
localizada à Av. Marechal Deodoro, 4695, CNPJ n° 
15.845.340/0001-90, comunica a quem de direito, 
a expedição de LICENÇA DE INSTALAÇÃO nº 
126508,junto ao COLMAN SEDAM, para a Exe-
cução da Obra de INFRAESTRUTURA URBANA 
COM A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA, localizada Avenida Soldado Mario Nogueira 
Vaz entre Av Duque de Caxias e Av. Getulio Vargas, 
zona urbana no município de Alvorada do oeste/RO.

Alvorada do Oeste/RO, 20 de Maio de 2013.

Raniery Luis Fabris
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 05/2013, APRESENTADO PELO 
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 162/SEMSAU/2013, QUE TEM POR OBJE-
TO A CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 7.177,32 (sete mil, cento e 
setenta e sete reais e trinta e dois centavos), D’PRESS 
EDITORA E GRÁFICA LTDA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 6.717,37(seis mil setecentos e dezes-
sete reais e trinta e sete centavos).

  
ALVORADA D’OESTE, 22 DE MAIO DE 2013.

RENISVALDO DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNIC. DE SAUDE

PORTARIA Nº 006/GAB/2013

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LI-
CITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º 6/2013, APRESENTADO PELO PREGO-
EIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º 164/
SEMSAU/2013, QUE TEM POR OBJETO A AQUI-
SIÇÃO DE CARGA DE GÁS DE COZINHA CAP. 
45 KGE 13 KG E GALÃO DE AGUA MINERAL 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
SCARAMUZZA &ALVES COMERCIODE GÁS 
LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 17.135,00 
(dezessete mil cento e trinta cinco reais).

  
ALVORADA D’OESTE, 22 DE MAIO DE 2013.

RENISVALDO DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNIC. DE SAUDE

PORTARIA Nº 006/GAB/2013

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 07/2013, APRESENTADO PELO 
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 489/SEMADES/2013, QUE TEM POR OBJETO 
A AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS DE COZI-
NHA E ÁGUA, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO SOCIAL, HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): SCARAMUZZA & ALVES 
COMERCIO DE GÁS LTDA EPP, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 1.675,00 (um mil, seiscentos e setenta 
e cinco reais).

ALVORADA D’OESTE, 15 DE ABRIL DE 2013.
                                                    

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

LICENÇA DE INSTALAÇAO

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’ Oeste, 
com inscrição no CNPJ n° 15.845.340/0001-90, 
situada a Av. Marechal Deodoro, n° 4695, Alvorada 
d’ Oeste-RO, torna público que recebeu a Licença 
de Instalaçao nº 118663/COLMAN/SEDAM para a 
Regularização Fundiária do município de Alvorada 
do Oeste .

Alvorada d’ Oeste, 23 de Maio  de 2013.

Raniery Luis Fabris
Prefeito Municipal 

ALVORADA

Vende-se casa de ma-
deira, próximo a APAE, 
na Av. Sargento Noguei-
ra Vaz, 4450, o imóvel 
mede 65 m2, terreno de 
10x50, 2 quartos, sala, 
cozinha e banheiro todo 
na cerâmica, dispensa e 
área nos fundos, murado 

nas laterais e fundos. Va-
lor R$ 32.000,00. Aceita 
proposta, pega carro ou 
moto. (Fixo)69-3412-
2142

Vende-se casa em al-
venaria na Rua Osvaldo 
Cruz, medindo 10x11, 
com 3  quar tos ,  sa la , 
cozinha e wc na cerâ-
mica ,  for rada  e  toda 


